
 

 
Knihovna města Hradce Králové 
 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK  
NA ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU  

(POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ 
NABÍDKY)  

 
 

Knihovna města Hradce Králové tímto vyzývá v souladu s ustanovením § 31, v návaznosti na § 6 
zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, k podání nabídky na veřejnou zakázku malého 

rozsahu s názvem  
  
 

„Dodávka samoobslužné stanice selfcheck - výškově nastavi-
telné - do dětského oddělení knihovny“ 

 
 
Zadavatel:  
 
Název:   Knihovna města Hradce Králové  
Sídlo:     Wonkova 1262/1a, 500 02 Hradec Králové  
Statutární zástupce:     Mgr. Barbora Čižinská, ředitelka knihovny  
IČ:     00125491  
DIČ:     CZ 00125491  
 
Kontaktní osoba zadavatele: Mgr. Zuzana Bořková, systémový knihovník, tel.495 075 040, e-mail: 
borkova@knihovnahk.cz.; Mgr. Barbora Čižinská, ředitelka knihovny, tel: 495 075 018, email: ci-
zinska@knihovnahk.cz 
 
 
 
1. Obecné pokyny  
 
 
Podáním nabídky přijímá uchazeč zadávacího řízení plně a bez výhrad podmínky zadávacího ří-
zení. 
 
Na zadávací řízení na zakázku malého rozsahu se nevztahují postupy dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“).  
 
Uchazeč podá svou nabídku k celému rozsahu veřejné zakázky, jak to vyžaduje tato výzva k po-
dání nabídek (dále též „zadávací dokumentace“). Nabídky k částem zakázky nebudou přijaty.  
 
Uchazeč ponese všechny náklady související s přípravou a podáním své nabídky.  
 
Dny uváděné ve lhůtách znamenají dny kalendářní, není-li stanoveno dále jinak.  
 
 

mailto:borkova@knihovnahk.cz


 

2 

 
2. Předmět plnění veřejné zakázky  
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka 1ks samoobslužné stanice selfcheck, 
samostatně stojící, výškově nastavitelné včetně ovládacího sw napojené na knihovní 
systém do Centra celoživotního vzdělávání Knihovny města Hradce Králové – dětské oddělení.  
 
Součástí zakázky je:  

• dodávka zařízení včetně všech specifikovaných komponentů a jeho doprava na místo 
určení, 

• zprovoznění/instalace zařízení včetně zajištění propojení s knihovním systémem Tritius a 
poskytnutí součinnosti dodavateli knihovního systému Tritius v případě potřeby,  

• zaškolení pracovníků oddělení. 
 
Místem instalace je: ústřední půjčovna pro děti, CCV, 1. patro.  
 
Součástí zakázky není: příprava síťové infrastruktury pro napojení zařízení – zajistí zadavatel a 
dodávka licence k protokolu SIP2 - zajistí zadavatel. 
 
 
Technická specifikace požadovaného zařízení 
 

• Podpora standardů: ISP 18000-3, CE, FCC, IC, ISO 15693, ANATEL, MET, RCM, DDA, 
ADA 

• Podpora dánského datového modelu, ISO 28560 modelu 

• Pracovní frekvence 13.56 MHz, kompatibilita se současným systémem RFID v knihovně 

• Podpora protokolů SIP2 a NCIP pro zajištění komunikace s knihovním systémem, nutno 
propojit 

• Modulární stavba zařízení, samostatně stojící 

• Možnost nastavení výšky s ohledem na dětské čtenáře 

• Konektivita/připojeni: 10/100 ethernet 

• Obrazovka: dotykový monitor, úhlopříčka 22 palců (ne menší), ovládání prostřednictvím 
dotykové obrazovky 

• Skleněná deska na pokládání knih 

• Čtečka pro průkazy čtenářů: čtečka čárových kódů, která je schopna přečíst i čarový kód 
z displeje mobilního telefonu a zároveň čtečka RFID průkazek 

• Možnost připojení tiskárny stvrzenek v případě potřeby (vzor stvrzenek – editovatelná tis-
ková sestava), možnost volby zaslat informace emailem (přehled výpůjček, prodloužení, 
stav čtenářského konta) 

• Ovládací software 

• Uživatelské rozhraní s možností volby jazyků 

• Operační systém zařízení má českou lokalizaci a podporu, tj. s možnost aktualizace, in-
stalací bezpečnostních záplat 

• Volba režimů: jen vracení, jen půjčování, oba režimy najednou, prolongace 

• Možnost generování statistik používanosti zařízení 

• Zvuková zpětná vazba pro uživatele 

• Možnost budoucího rozšíření o možnost placení 

• Záruka: 2 roky. 
 

 
 
 
 
 
 



 

3 

3. Doba, místo plnění zakázky 
 
Termín zahájení realizace veřejné zakázky: po podpisu kupní smlouvy zadavatelem i dodavatelem 
a zveřejněním podepsané smlouvy v registru smluv.  
 
Uveřejnění podepsané kupní smlouvy v registru smluv zajistí zadavatel a o uveřejnění v registru 
smluv (kterýžto den je dnem nabytí účinnosti uzavřeného smluvního vztahu) bude uchazeče pí-
semně (postačí ve formě e-mailové zprávy) informovat.  

 
Místem plnění / dodání je Knihovna města Hradce Králové, Wonkova 1262/1a, 500 02 Hradec 
Králové. 
 
Termín dokončení realizace veřejné zakázky: 30.8.2024 
 
 
 
4. Požadavky na splnění kvalifikace  
 
Vzhledem k předpokládanému finančnímu objemu zakázky má zadavatel požadavky pouze na 
prokazování: 
 

a. základní způsobilosti v následujícím rozsahu:  
 

Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti v rozsahu odpovídajícím dle 
ustanovení § 74 zákona.  
 
Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti předložením čestného prohlášení (je-
hož vzor je uveden v příloze č. 1). Čestné prohlášení bude podepsané osobou oprávně-
nou jednat za uchazeče a bude v nabídce doloženo v originálně podepsaném znění.  
 

b. profesní způsobilosti podle § 77 v následujícím rozsahu:  
 
 Předložením oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky – 
 postačuje prostá kopie oprávnění k podnikání.  

 
Základní a profesní způsobilost není uchazeč oprávněn prokázat prostřednictvím poddodavatele.  
 
 
 
5. Způsob zpracování nabídkové ceny  
 
Nabídková cena bude předložena v českých korunách a členěna - cena bez DPH a cena včetně 
DPH za celou zakázku. 
 
Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady na požadovaný předmět zakázky, jak je popsán 
v zadávací dokumentaci, dále musí zahrnovat přiměřený zisk a veškeré náklady uchazeče na pl-
nění zakázky a musí být vztažena k požadované době plnění.  
 
Cena zahrnuje i dodání na místo a zprovoznění zařízení na místě. 
 
 
6. Obchodní a platební podmínky  
 
Právo fakturovat cenu za plnění vzniká po úplném a řádném předání předmětu plnění. Faktura 
bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění. Splatnost 
faktury je 14 dní od jejího doručení zadavateli.  
 



 

4 

 
7. Obsah a způsob zpracování nabídky  
 
Nabídka bude předložena v písemné formě v českém jazyce v jednom originále, v listinné podobě.  
 
Zadavatel doporučuje, aby nabídka obsahovala tyto náležitosti: 

• identifikační údaje uchazeče, 

• nabídkovou cenu (zpracovaná dle čl. 5 zadávací dokumentace) zpracovanou ve formě 
čestného prohlášení, které bude podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče, 

• čestné prohlášení ke splnění základní způsobilosti podepsané osobou oprávněnou jednat 
za uchazeče, 

• prostou kopii dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, 

• technickou specifikaci předmětu plnění, 

• návrh kupní smlouvy podepsaný oprávněnou osobou. 
 
8. Hodnotící kritéria  
 
Základním hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek je nejnižší nabídková cena bez DPH.  
 
Jako nejvýhodnější bude vybrána nabídka uchazeče, která bude obsahovat nejnižší cenu 
předložené nabídky za předpokladu splnění všech požadavků stanovených zadavatelem. Nabídky 
nesplňující tyto zadávací podmínky budou zadavatelem vyřazeny z další účasti v zadávacím 
řízení.  
 
 
9. Lhůta pro podání nabídky, způsob a místo pro podávání nabídek  
 
Lhůta pro podání nabídky je středa 10. dubna 2024, do 12 h. 
 
Nabídky se podávají osobně nebo doporučeně poštou v uzavřených obálkách označených 
„VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – „Název veřejné zakázky“ – NEOTVÍRAT“, opatřených na uzavření 
razítkem, případně podpisem uchazeče, je-li fyzickou osobou, či jeho statutárního zástupce, je-li 
právnickou osobou.  
 
Nabídky budou přijímány osobně v sekretariátu Knihovny města Hradce Králové v pracovní dny – 
po-pá 8.00 hod do 14.00 hod nebo na infopultu knihovny v otvírací době knihovny (po, st, čt, pá 8-
18 h, út 12-18 h, so 8-12 h) nebo dle domluvy až do konce lhůty pro podání nabídek, a to na 
adrese: 
 
Knihovna města Hradce Králové  
Wonkova 1262/1a  
502 00 Hradec Králové  
 
 
Pro určení, kdy byla nabídka zadavateli doručena, je rozhodující otisk razítka a podpis pracovníka 
zadavatele. V případě doručení poštou je za okamžik předání považováno převzetí zásilky 
adresátem.  
 
 
 
10. Další podmínky a informace k zadávacímu řízení  
 
Zadavatel umožňuje dodavateli spolupracovat na zakázce s dalšími poddodavateli/subdodavateli. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace uvedené uchazeči v nabídkách.  
 



 

5 

Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, upřesnit nebo doplnit, podmínky tohoto zadávacího řízení na  
dodavatele zakázky malého rozsahu. Změna bude oznámena stejným způsobem jako tato Výzva.    
 
Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení, a to kdykoliv bez uvedení důvodu.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet podané nabídky.  
 
Zadavatel zveřejní Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky dle své interní směrnice na webu 
knihovny v sekci Veřejné zakázky a zašle e-mailem oznámení jednotlivým uchazečům. 
 
Uchazeč nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení.  
 
Nabídky se uchazečům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o veřejné 
zakázce.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo vyřadit z další účasti na veřejné zakázce nabídky, které nejsou 
zpracovány dle podmínek Výzvy a zaslat závaznou objednávku/podepsat kupní smlouvu s dalším 
uchazečem v pořadí.  
 
Tato Výzva včetně příloh je zároveň zadávací dokumentací.  
 
V případě zájmu o veřejnou zakázku Vás žádáme o poskytnutí Vaší nabídky, která bude splňovat 
výše uvedené podmínky.  
 
Kompletní zadávací dokumentace je k dispozici ke stažení na webu Knihovny města Hradce 
Králové  http://www.knihovnahk.cz/pro-verejnost/o-knihovne/verejne-zakazky. 
 
 
V Hradci Králové dne 4.4.2024 – datum opravy dokumentace 
 

 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Barbora Čižinská, ředitelka knihovny 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.knihovnahk.cz/pro-verejnost/o-knihovne/verejne-zakazky


 

6 

 
Příloha č. 1 - Čestné prohlášení uchazeče 
 
 

Zakázka malého rozsahu: „Dodávka samoobslužné stanice selfcheck - výškově nastavi-
telné - do dětského oddělení knihovny“ 

Uchazeč 

Název:   [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Sídlo/místo podnikání:  [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Adresa pro doručování:  [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

IČ / DIČ:   [DOPLNÍ UCHAZEČ] /  [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Oprávněná osoba (jméno a příjmení, funkce): [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 
 
Dodavatel níže uvedeným podpisem prohlašuje, že splňuje základní způsobilost pro plnění veřejné 
zakázky, neboť: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouze-

ním se nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splat-

ný daňový nedoplatek, a to ani ve vztahu ke spotřební dani, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojist-

ném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojist-

ném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku za-

městnanosti, 

e) není v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 
Dodavatel rovněž jako právnická osoba prohlašuje, že podmínku uvedenou shora pod písm. 
a) splňuje tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu.  
 
 

V [DOPLNÍ UCHAZEČ] dne [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 

 
       
 
 

____________________________ 
           Razítko a podpis oprávněné  
                      osoby uchazeče 
 

 

 


		2024-04-04T15:37:48+0200
	Mgr. Barbora Čižinská




